



Preisliste gültig ab 01.04.2018

Kieswerk Menneke Karls GmbH
Bundesstr. 39
21382 Brietlingen

Tel. 04133/3254

Fax. 04133/3992

E-Mail: Info@Kieswerk-Menneke.de

Preise für Lieferungen ab Werk
Für die Werke Buchhorst, Düssin, Rullstorf, Vier

Preise für Kies und Sand ab Werk. Lieferorte und Zonen auf Nachfrage.
Die Abrechnung erfolgt nach Gewicht oder Ladevolumen, incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Mindestliefermenge 9 m³ ~ 15,00 t. Bei Lieferung von weniger als 9 m³ wird eine Pauschalfracht berechnet. Alle Abfuhrleistungen sind als Rückfrachten berechnet. Alle bisherigen Preislisten und Sondervereinbarungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Wir hoffen auch weiterhin auf gute Zusammenarbeit.
Bei Verladung von Kleinstmengen unter 2,00 t berechnen wir eine Verladegebühr von 5,00 €.

A C H T U N G ! Ab dem 01.07.2018 erheben wir aufgrund der Bundesstraßenmaut einen Zuschlag für jede Lieferung.

Ihr zuverlässiger Partner für Kies und Sand.
Kieswerk Menneke Karls GmbH

Preisliste gültig ab 01.04.2018

Alle Preise **brutto** ab Werk in Euro (€)

19%



Öffnungszeiten: Mo-Fr. 06:30 - 16:30
(Winterzeiten können abweichen)

Werk Buchhorst
Am Langen Berg
21481 Buchhorst
Tel. 04153/3828
Fax 04153/881188

Werk Düsseldorf
An der Kiesgrube
19274 Düsseldorf
Tel. 038847/20500

Werk Rullstorf
An der K2
21379 Rullstorf
Tel. 0151/17165620

Werk Vier
An der B5
19258 Boizenburg
Tel. 038847/58000

	ArtNr	€/to	Fkt.	€/m³	€/to	Fkt.	€/m³	€/to	Fkt.	€/m³	€/to	Fkt.	€/m³
Gewaschener Kies und Sand													
DIN EN 12620 + Alkali													
Betonsand 0-2 EI-O-EI-OF	131	9,20	1,70	15,60	13,80	1,70	23,50	12,40	1,70	21,10	11,40	1,70	19,40
Körnung 2-8 EI-O-EI-OF	146	29,60	1,70	50,30	34,10	1,70	58,00	32,80	1,70	55,80	31,80	1,70	54,10
Körnung 8-16 EI-O-EI-OF	150	29,60	1,70	50,30	34,10	1,70	58,00	32,80	1,70	55,80	31,80	1,70	54,10
Körnung 16-32 EI-O-EI-OF	142	29,60	1,70	50,30	34,10	1,70	58,00	32,80	1,70	55,80	31,80	1,70	54,10
Gewaschener Kies werksgemischt													
Estrichkies 0-8 30 %	137	16,40	1,70	27,90	20,90	1,70	35,50	19,60	1,70	33,30	18,50	1,70	31,50
Betonkies 0-16 30 %	129	17,90	1,70	30,40	22,40	1,70	38,10	21,00	1,70	35,70	20,00	1,70	34,00
Betonkies 0-32 30 %	132	17,90	1,70	30,40	22,40	1,70	38,10	21,00	1,70	35,70	20,00	1,70	34,00
Gewaschener Kies													
Filterkies 1-4	56	29,60	1,70	50,30	34,10	1,70	58,00	32,80	1,70	55,80	31,80	1,70	54,10
Filterkies 0-32 unsortiert	57	19,90	1,70	33,80	24,50	1,70	41,70	23,10	1,70	39,30	22,10	1,70	37,60
Geröll, Steine, Findlinge													
Geröll 32-120	148	29,60	1,80	53,30	34,10	1,80	61,40	32,80	1,80	59,00	31,80	1,80	57,20
Findlinge 120-400	58	74,40	1,80	133,90	74,40	1,80	133,90	74,40	1,80	133,90	74,40	1,80	133,90
Findlinge 400- 600	141	81,80	1,80	147,20	81,80	1,80	147,20	81,80	1,80	147,20	81,80	1,80	147,20
Trag- und Frostschutzschichten nach TL SoB-StB													
Sand SE (FSS untere Lage)	119	5,40	1,70	9,20	3,30	1,70	5,60	3,30	1,70	5,60	3,30	1,70	5,60
Sandkies SW/SI (30% > 2 mm) (FSS obere Lage)	70	8,90	1,70	15,10	8,90	1,70	15,10	8,90	1,70	15,10	8,90	1,70	15,10
Kiessand GW/GI (40% > 2 mm) (FSS obere Lage)	68	10,40	1,70	17,70	10,40	1,70	17,70	10,40	1,70	17,70	10,40	1,70	17,70
Kiestragschicht (60% > 2 mm) KTS	78	17,90	1,70	30,40	22,40	1,70	38,10	21,00	1,70	35,70	20,00	1,70	34,00
Schottertragschicht (60% > 2 mm) STS	163	22,90	1,80	41,20	22,90	1,80	41,20	22,90	1,80	41,20	25,10	1,80	45,20
Mineralgemisch natur (40 % > 2 mm) BKG	103	19,30	1,70	32,80	19,30	1,70	32,80	19,30	1,70	32,80	21,50	1,70	36,60
Mineralgemisch recycling (40 % > 2 mm) REMA, BMG	124	11,20	1,70	19,00	11,20	1,70	19,00	11,20	1,70	19,00	13,30	1,70	22,60
Wegebaustoffe													
Promenadenkies (-grand) 0-10	115	23,10	1,80	41,60	27,60	1,80	49,70	26,30	1,80	47,30	25,20	1,80	45,40
Pflastersand	112	7,40	1,70	12,60	5,20	1,70	8,80	5,20	1,70	8,80	5,20	1,70	8,80
Mischrecycling (Baustrasse), ZMG	212	7,40	1,70	12,60	7,40	1,70	12,60	7,40	1,70	12,60	9,60	1,70	16,30
Sonstige Materialien													
Füllsand F2	199	4,50	1,70	7,70	2,30	1,70	3,90	2,30	1,70	3,90	2,30	1,70	3,90
Niedermoorboden	188	1,50	1,50	2,30	6,00	1,50	9,00	4,70	1,50	7,10	3,60	1,50	5,40
Mutterboden ges.	110	7,40	1,60	11,80	7,40	1,60	11,80	7,40	1,60	11,80	7,40	1,60	11,80
Splitte 2-5	202	40,90	1,70	69,50	45,40	1,70	77,20	44,10	1,70	75,00	43,10	1,70	73,30
Splitte 2-8, 8-16	182	47,50	1,70	80,80	52,00	1,70	88,40	50,60	1,70	86,00	49,60	1,70	84,30
Split-Sandgemisch 0-5	98	23,40	1,70	39,80	27,90	1,70	47,40	26,60	1,70	45,20	25,50	1,70	43,40
Füllboden (Ausgewaschen, Zyklonsand)	140	3,30	1,70	5,60	7,80	1,70	13,30	6,50	1,70	11,10	5,40	1,70	9,20
Mauersand 0-4	102	9,70	1,70	16,50	9,20	1,70	15,60	8,90	1,70	15,10	8,50	1,70	14,50
Mauersand 0-8/0-16/0-32	102	13,40	1,70	22,80	15,30	1,70	26,00	15,00	1,70	25,50	14,70	1,70	25,00
Anlieferungen und Abfuhrleistungen													
EAK Tief- und Hochbauschutt													
170102 Ziegelaufbruch, saubere Brocken	7	7,70	1,70	13,10	7,70	1,70	13,10	7,70	1,70	13,10	9,90	1,70	16,80
170107 Ziegelaufbruch mit Bodenanteilen	9	11,50	1,70	19,60	11,50	1,70	19,60	11,50	1,70	19,60	13,60	1,70	23,10
170102 Bauschutt, Kalksandstein, Porenbeton	13	13,00	1,70	22,10	13,00	1,70	22,10	13,00	1,70	22,10	15,20	1,70	25,80
170102 Bauschutt mit Verunreinigungen	14	17,90	1,70	30,40	17,90	1,70	30,40	17,90	1,70	30,40	20,00	1,70	34,00
170102 Bauschutt mit starker Verunreinigungen	15	34,80	1,70	59,20	34,80	1,70	59,20	34,80	1,70	59,20	37,00	1,70	62,90
170101 Betonaufbruch	16	1,00	1,70	1,70	1,00	1,70	1,70	1,00	1,70	1,70	2,80	1,70	4,80
170101 Betonaufbruch (Übergrößen und schwere Armierung)	17	9,70	1,70	16,50	9,70	1,70	16,50	9,70	1,70	16,50	11,80	1,70	20,10
170101 Bahnschwellen, Lichtmasten	12	22,30	2,00	44,60	22,30	2,00	44,60	22,30	2,00	44,60	24,50	2,00	49,00
170302 Straßenaufbruch (frei von Teer)	6	3,00	1,70	5,10	3,00	1,70	5,10	3,00	1,70	5,10	5,10	1,70	8,70
EAK Bodenaushub													
Vor Annahme von Bodenaushub muss uns eine vollständige und aktuelle Analyse gem. LAGA Richtlinie Boden vorliegen													
170504 Bodenaushub LAGA Z0//Z0*	18	5,20	1,70	8,80	5,20	1,70	8,80	8,40	1,70	14,30	5,20	1,70	8,80
170107 Bodenaushub mit Beimengungen (Ziegel, Straßen, Betonaufbruch)	19	11,50	1,70	19,60	11,50	1,70	19,60	14,70	1,70	25,00	11,50	1,70	19,60

A C H T U N G ! Ab dem 01.07.2018 erheben wir aufgrund der Bundesstraßenmaut einen Zuschlag für jede Lieferung.

Andere Kies- und Sandsorten, sowie Mischungen mit besonderen Sieblinien und frei Bau-Lieferungen auf Anfrage.

Ihr zuverlässiger Partner für Kies und Sand

Alle Preise verstehen sich in Euro (€) brutto inclusive der gesetzlichen USt. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen

Hauptlieferwerk in **fett** - nicht immer Vorrätig in *kursiv*

Kieswerk Menneke Karls GmbH
Bundesstr. 39
21382 Brietlingen
Tel. 04133/3254
Fax. 04133/3992

e-mail Verwaltung: info@kieswerk-menneke.de
e-mail Bestellungen: bestellungen@kieswerk-menneke.de
e-mail Anfragen: anfragen@kieswerk-menneke.de

www.kieswerk-menneke.de